Numero de Sessoes -
meta/ano
Ordinarias= 29

Extraordindrias= 6

Proposituras -
meta/ano

700

Atendimento Municipe
- meta/ano

1500

Aumento/Correcdo -
Salarios, Venc., Cartao
Alimentagao

Aumento Salarial

Sal., Vencimento,
Subsidio Corregdo
Corregao - Cartao
Alimentagdo
Aumento - Cartdo
Alimentagdo

Manutengdo/
Reforma/Ampliagio

Manutengdo/
Reforma/Ampliagdo

£stado 0e Sio Paulo

Controle Interno -
Programa 0001 - Processo Legislativo: Composto pelas seguintes a¢es: Atividades Legislativas;
Reforma Ampliagdao do Prédio da Camara Municipal; e Manutengdo da Secretaria da Camara
Municipal. Base Legal: Lei Municipal n2 4.765/21 - PPA; Lei Municipal n2 5.059/24 (LDO) e Lei
Municipal n2 5.090/24 - (LOA).

METAS / INDICADORES - JANEIRO - 2025

Més em
referéncia

Janeiro/ 2025
Janeiro/ 2025

Més em
referéncia

Janeiro/ 2025

Més em
referéncia

Janeiro/ 2025

Meta / Ano

20%

20%

20%

20%

Meta / Ano

4,80

Realizadas até o
més anterior

0
0

Realizadas até o
més anterior

0

Realizadas até o
més anterior

0

Unidade Medida

porcentagem

porcentagem

porcentagem

porcentagem

Unidade Medida

Metro quadrado

Realizadas no
Més

0
1

Realizadas no
Més
4
Realizadas no
Més

313

% Realizadas
no Més

0%

0%

3,580%

0%

Realizado no
Més

Total
Acumulado

0
1

Total
Acumulado

4

Total
Acumulado

313

Realizado no
Exercicio

0,00%

0,00%

3,580%

0,00%

Realizado no
Exercicio

Uamara Municipal de Jardinopolis

Ato da Mesa n2 01/2025

Cumprimento

0,00%
16,67%

Cumprimento

0,57%

Cumprimento

20,87%

Cumprimento

0,00%

0,00%

17,90%

0,00%

Cumprimento

0,00%

Programa 0002 - Previdéncia Social a Inativos e Pensionistas: Composto pela seguinte agdo: Inativos e
Pensionistas do Legislativo.

Indicadores

Pensionistas

Previsao
2

METAS / INDICADORES

Total do més
2

Total até o més

Cumprimento

100,00%



