



Câmara Municipal de Jardinópolis

Estado de São Paulo

Controle Interno - Ato da Mesa nº 01/2025

Programa 0001 - Processo Legislativo: Composto pelas seguintes ações: Atividades Legislativas; Reforma Ampliação do Prédio da Câmara Municipal; e Manutenção da Secretaria da Câmara Municipal. **Base Legal:** Lei Municipal nº 4.765/21 - PPA; Lei Municipal nº 5.059/24 (LDO) e Lei Municipal nº 5.090/24 - (LOA).

METAS / INDICADORES - JANEIRO - 2025						
Número de Sessões - meta/ano	Mês em referência	Realizadas até o mês anterior	Realizadas no Mês	Total Acumulado	Cumprimento	
Ordinárias = 29	Janeiro/ 2025	0	0	0	0,00%	
Extraordinárias= 6	Janeiro/ 2025	0	1	1	16,67%	
Propositorias - meta/ano	Mês em referência	Realizadas até o mês anterior	Realizadas no Mês	Total Acumulado	Cumprimento	
700	Janeiro/ 2025	0	4	4	0,57%	
Atendimento Município - meta/ano	Mês em referência	Realizadas até o mês anterior	Realizadas no Mês	Total Acumulado	Cumprimento	
1500	Janeiro/ 2025	0	313	313	20,87%	
Aumento/Correção - Salários, Venc., Cartão Alimentação	Meta / Ano	Unidade Medida	% Realizadas no Mês	Realizado no Exercício	Cumprimento	
Aumento Salarial	20%	porcentagem	0%	0,00%	0,00%	
Sal., Vencimento, Subsídio Correção	20%	porcentagem	0%	0,00%	0,00%	
Correção - Cartão Alimentação	20%	porcentagem	3,580%	3,580%	17,90%	
Aumento - Cartão Alimentação	20%	porcentagem	0%	0,00%	0,00%	
Manutenção/ Reforma/Ampliação	Meta / Ano	Unidade Medida	Realizado no Mês	Realizado no Exercício	Cumprimento	
Manutenção/ Reforma/Ampliação	4,80	Metro quadrado	0	0	0,00%	

Programa 0002 - Previdência Social a Inativos e Pensionistas: Composto pela seguinte ação: Inativos e Pensionistas do Legislativo.

METAS / INDICADORES					
Indicadores	Previsão	Total do mês	Total até o mês	Cumprimento	
Pensionistas	2	2	2	100,00%	